# Questions and Corrections 2017-10

# 4/12/17

# 2017-10 Jefferson 5-537 I-265

CLARIFICATION: Prehistoric and Highway Noise have been added to the environmental services. Please see <u>XVI. Prequalification Requirements</u> of the revised RFP for more details.

## 4/14/17

# 2017-10 Jefferson 5-537 I-265

CLARIFICATION: In addition to the Prehistoric and Highway Noise environmental services that were previously added, prequalification requirements have also been added for Fisheries, Macroinvertebrates, Water Quality, and Wetlands. Prequalification requirements for Hazmat Laboratory Services are no longer required. Please see <u>XVI. Prequalification Requirements</u> of the revised RFP for more details.

# 2017-10 Jefferson 5-537 I-265

QUESTION: For the most recent advertised Interstate Widening Project, I-71 (5 miles – Bulletin 2015-02), KYTC allowed a total of 6 pages for the approach section (including DBE Participation Plan). Due to the length and complexity of the advertised project would KYTC allow a total of 6 pages for this project as well?

RESPONSE: Yes, an extra two pages will be allowed for Page 7: Project Approach in the Response to Announcement for a total of six pages (A-F), inclusive of an extra page for a DBE Participation Plan.

QUESTION: Due to the complexity of the project and inclusion of several prequalification categories, would KYTC consider allowing at least 2 additional pages for resumes? RESPONSE: No, the Page 4: Relative Experience of Key Project Team Members shall be limited to up to ten project team members within the five permitted pages for these resumes.

QUESTION: Due to the complexity of the project and inclusion of several prequalification categories, would KYTC consider allowing an additional page for the organizational chart (e.g., two 8.5" x 11" pages or one 11" x 17" page)?

RESPONSE: Yes, the KYTC will allow two 8.5" x 11" pages or one 11" x 17" page for the Page 3: Project Team Organizational Chart in the Response to Announcement.

# 4/26/17

#### 2017-10 Statewide Right of Way Services

QUESTION: KYTC's Instructions for Response to Announcement requires that each firm certify they are registered "in accordance with KRS 322.060 to perform the engineering services needed for this project, and the firm's Kentucky Registration Number. This includes sub-consultant firms." Is this certification required for response of this right-of-way service contract? RESPONSE: This certification is only required for the prime consultant but will not be required for subconsultants or subcontractors, which may include appraisers.

#### 4/27/17

## 2017-10 Statewide Right of Way Services

CLARIFICATION: The Division Right of Way and Utilities has updated their <u>Scoping Meeting</u> <u>Requirements - General Guidelines</u>. As a result, the hyperlink address within the <u>V. Scope of</u> <u>Work</u> has been corrected to link to the correct document. Please see the revised RFP and revised <u>Scoping Meeting Requirements - General Guidelines</u> for more details.